

विकास आयुक्त का कार्यालय,  
सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र,  
भारत सरकार,  
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय,  
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096



\*\*\*\*\*

सं.सीपज़-सेज़/प्रशासन/64/2004/वॉल - IV/08718

दिनांक: 23 अप्रैल, 2019

परिपत्र संख्या: 286/2019

महाराष्ट्र सरकार के दिनांक 27.03.2019 पत्र के क्रम में संसदीय निर्वाचन हेतु दिनांक 29 अप्रैल 2019 को होने वाले आम चुनाव के कारण इस तिथि को सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है ।

(राम हरीश चौधरी)

सहायक विकास आयुक्त,  
सीपज़-सेज़

अनुलग्नक: यथोपरि  
प्रति,

1. सभी अधिकारियों तथा कर्मचारियों को आउटलुक ई-मेल के जरिए ।
2. सूचना पटल
3. कार्यालय वेबसाइट
4. कार्यालय रजिस्टर
5. सीपज़-सेज़ स्थित सभी यूनिट
6. ईओयू निर्यात संवर्धन परिषद तथा सेज़
7. सीपज़ रत्न एवं आभूषण विनिर्माता संघ

OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,  
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,  
GOVT. OF INDIA,  
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY,  
ANDHERI (E), MUMBAI - 400 096.



No.SEEPZ-SEZ/ADMN/64/2004/Vol.IV/08718

23 April, 2019

CIRCULAR No.286/2019

In pursuance to notification dated 27.03.2019 issued by the Government of Maharashtra (Copy enclosed), for the Parliamentary Election to be held on 29.04.2019 is declared as a Public Holiday.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'R. Harish Chaudhary'.

(R. Harish Chaudhary)  
Asstt. Development Commissioner,  
SEEPZ-SEZ

Copy to:

1. All Officers & Staff Members through outlook E-mail.
2. Notice Board.
3. Official Website.
4. Office Order Register.
5. All Unit located in SEEPZ-SEZ.
6. Export Promotion Council for EOUs & SEZs.
7. SEEPZ Gems & Jewellery Manufacturers' Association.



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग एक—मध्य उप-विभाग

वर्ष ५, अंक २२]

बुधवार, मार्च २७, २०१९/चैत्र ६, शके १९४१

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक ३५

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ मार्च २०१९

अधिसूचना

क्रमांक सार्वसु. १०१९/प्र. क्र. ४४/२९.— परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (१८८१ चा २६) च्या कलम २५ मध्ये दर्शविलेल्या व भारत सरकारच्या गृह मंत्रालयाची अधिसूचना क्रमांक ३९/१/६८-जेयुडीएल-तीन, दिनांक ८ मे १९६८ अन्वये महाराष्ट्र शासनास सोपविण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे सार्वत्रिक लोकसभा निवडणुका-२०१९ च्या अनुषंगाने खालील अनुसूचित दर्शविलेल्या दिवशी संबंधित लोकसभा मतदारसंघात सार्वजनिक सुट्टी जाहीर करित आहे.

अ. क्र. (१)	मतदानाचा वार व दिनांक (२)	लोकसभा मतदारसंघाचा क्रमांक व नाव (३)
१.	गुरुवार, दिनांक ११ एप्रिल २०१९	८- वर्धा, ९-रामटेक, १०-नागपूर, ११-भंडारा-गोंदिया, १२-गडचिरोली-चिमूर, १३-चंद्रपूर व १४-यवतमाळ-वाशिम.
२.	गुरुवार, दिनांक १८ एप्रिल २०१९	५-बुलडाणा, ६- अकोला, ७-अमरावती, १५-हिंगोली, १६-नांदेड, १७-परभणी, ३९-बीड, ४०-उस्मानाबाद, ४१-लातूर व ४२-सोलापूर.
३.	मंगळवार, दिनांक २३ एप्रिल २०१९	३-जळगांव, ४-रावेर, १८-जालना, १९-औरंगाबाद, ३२-रायगड, ३४-पुणे, ३५-बारामती, ३७-अहमदनगर, ४३-माढा, ४४-सांगली, ४५-सातारा, ४६-रत्नागिरी-सिंधुदुर्ग, ४७-कोल्हापूर व ४८-हातकणंगले.
४.	सोमवार, दिनांक २९ एप्रिल २०१९	१-नंदुरबार, २-धुळे, २०-दिंडोरी, २१-नाशिक, २२-पालघर, २३-भिवंडी, २४-कल्याण, २५-ठाणे, २६-मुंबई उत्तर, २७-मुंबई उत्तर पश्चिम, २८-मुंबई उत्तर पूर्व, २९-मुंबई उत्तर मध्य, ३०-मुंबई दक्षिण मध्य, ३१-मुंबई दक्षिण, ३३-मावळ, ३६-शिरूर व ३८-शिर्डी.

(१)

**महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक—मध्य उप-विभाग, मार्च २७, २०१९/चैत्र ६, शके १९४१**

२. ही सार्वजनिक सुट्टी उपरोक्त नमूद करण्यात आलेल्या मतदारसंघाच्या क्षेत्रातील जे मतदार कामासाठी त्या त्या मतदार संघांच्या बाहेर असतील त्यांना देखील लागू राहिल. तसेच ही अधिसूचना राज्य व केंद्र शासनाच्या कार्यालये, निमशासकीय कार्यालये, सार्वजनिक उपक्रम व इतर प्रतिष्ठान यांनाही लागू राहिल.

३. सदर अधिसूचनाची माहिती व जनसंपर्क विभाग यांनी वृत्तपत्र व इतर प्रसारमाध्यमातून प्रसिद्ध करावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**सं. कृ. भोसले,**  
शासनाचे उप सचिव.

क्रमांक सार्वसु. १०१९/प्र. क्र. ४४/२९

**सामान्य प्रशासन विभाग**

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ मार्च २०१९

**प्रति,**

१. राज्यपाल यांचे सचिव, राजभवन, मुंबई,
२. राज्यपाल यांचे परिवार प्रबंधक, राजभवन, मुंबई,
३. मुख्यमंत्री यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
४. सर्व मंत्री/राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव/स्वीय सहायक, मंत्रालय, मुंबई,
५. मुख्य सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
६. मंत्रालयीन विभागांतील सर्व अपर मुख्य सचिव, प्रधान सचिव व सचिव,
७. \* महाप्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई,
८. \* प्रोथोनोटरी आणि सिनिअर मास्टर, उच्च न्यायालय, मुंबई,
९. \* प्रबंधक, अपिल शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
१०. \* सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,
११. \* सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई,
१२. \* प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
१३. \* राज्य मुख्य माहिती आयुक्त, राज्य माहिती आयोग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई,
१४. राज्य माहिती आयुक्त, बृहन्मुंबई,
१५. सर्व विभागीय आयुक्त,
१६. सर्व जिल्हाधिकारी,
१७. आयुक्त, सर्व महानगरपालिका,
१८. सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी,
१९. मंत्रालयाच्या निरनिराळ्या विभागांखालील सर्व विभाग प्रमुख/कार्यालय प्रमुख,
२०. महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-१, मुंबई,
२१. महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-२, नागपूर,
२२. महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र-१, मुंबई,
२३. महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र-२, नागपूर,
२४. \* उप महालेखापाल, भविष्य निर्वाह निधी कक्ष, मुंबई,
२५. \* अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,
२६. \* निवासी लेखापरीक्षा अधिकारी, मुंबई,
२७. \* मुख्य लेखापाल, रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, मुंबई,
२८. \* व्यवस्थापक, रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, मुंबई,
२९. \* सचिव, मुंबई पोर्ट ट्रस्ट, मुंबई,
३०. \* महाव्यवस्थापक, मध्य रेल्वे, छत्रपती शिवाजी महाराज टर्मिनस, मुंबई,

३१. \* महाव्यवस्थापक, पश्चिम रेल्वे, चर्चगेट, मुंबई,  
३२. \* चीफ पोस्ट मास्टर जनरल, जी. पी. ओ., मुंबई,  
३३. \* समाहारक, सीमा शुल्क, मुंबई,  
३४. \* मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई,  
३५. \* मुख्य आयुक्त, केंद्रीय उत्पादन शुल्क, मुंबई,  
३६. \* प्रादेशिक पारपत्र अधिकारी, वरळी, मुंबई,  
३७. \* निवासी आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, नवी दिल्ली,  
३८. \* संचालक, महाराष्ट्र परिचय केंद्र, नवी दिल्ली,  
३९. \* सचिव, भारत निवडणूक आयोग, निर्वाचन सदन, अशोका मार्ग, नवी दिल्ली ११० ००१,  
४०. \* आयुक्त, राज्य निवडणूक आयोग, नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालय, मुंबई,  
४१. \* सचिव, इंडियन बँक्स असोसिएशन, स्टेडियम हाऊस, ६ वा मजला, वीर नरीमन रोड, मुंबई ४०० ०२०,  
४२. महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मंत्रालय, मुंबई, (त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आवश्यक ते प्रसिद्धीपत्रक निर्गमित करावे, तसेच आकाशवाणी व दूरदर्शनद्वारे प्रसिद्धी द्यावी.)

निवड नस्ती/सामान्य प्रशासन विभाग-२९.

\* पत्राद्वारे.

ल. ना. सदाफुले,  
कार्यासन अधिकारी.

**GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT**

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road, Mantralaya  
Mumbai 400 032, dated the 27th March 2019

**NOTIFICATION**

No. PHD. 1019/C. R. 44/XXIX.— In exercise of the powers of Central Government under section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (26 of 1881) entrusted to it by the Government of India, Ministry of Home Affairs *vide* its Notification No. 39/1/68/JudI-III, dated the 8th May 1968, the Government of Maharashtra hereby declares Public Holidays on account of General Election of 2019 in the concerned Parliamentary Constituencies indicated in the Schedule as below :—

Sr. No. (1)	Date of Polling (2)	Serial No. and name of the Parliamentary Constituency (3)
1.	Thursday, 11th April, 2019	8-Wardha, 9-Ramtek, 10-Nagpur, 11-Bhandara-Gondiya, 12-Gadchiroli-Chimur, 13-Chandrapur, 14-Yavatmal-Washim.
2.	Thursday, 18th April, 2019	5-Buldhana, 6- Akola, 7-Amravati, 15-Hingoli, 16-Nanded, 17-Parbhani, 39-Beed, 40-Osamanbad, 41-Latur, 42-Solapur.
3.	Tuesday, 23rd April, 2019	3-Jalgaon, 4-Raver, 18-Jalna, 19-Aurangabad, 32-Raigad, 34-Pune, 35-Baramati, 37-Ahmednagar, 43-Madha, 44-Sangli, 45-Satara, 46-Ratnagiri-Sindhudurg, 47-Kolhapur, 48-Hatkanangle.
4.	Monday, 29th April, 2019	1-Nandurbar, 2-Dhule, 20-Dindori, 21-Nashik, 22-Palghar, 23-Bhiwandi, 24-Kalyan, 25-Thane, 26-Mumbai North, 27-Mumbai North West, 28-Mumbai North East, 29-Mumbai North Central, 30-Mumbai South Central, 31-Mumbai South, 33-Maval, 36-Shirur, 38-Shirdi.

2. The said public holiday will also apply and be available to the registered voters of the poll-bound areas even if they are working outside the territorial limits of such areas, notwithstanding whether or not such voters belong to Central or State Government Offices, Central/State Government undertakings or other entities.

3. Directorate General of Information and Public Relations will give wide publicity of this notification through print and electronic media.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. K. BHOSALE,  
Deputy Secretary to Government.

No. PHD.1019/C.R. 44/XXIX,  
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT,  
Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,  
Mantralaya, Mumbai 400 032,  
dated 27th March 2019.

To,

1. The Secretary to the Governor, Raj Bhavan, Mumbai,
2. The Comptroller, Governor's Household, Raj Bhavan, Mumbai,
3. The Additional Chief Secretary to the Chief Minister, Mantralaya, Mumbai,
4. The Private Secretaries/Personal Assistants to all Ministers/Ministers of State, Mantralaya, Mumbai.
5. The Chief Secretary, General Administration Department, Mantralaya, Mumbai,
6. All Additional Chief Secretaries, Principal Secretaries and Secretaries to Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai.
7. \* The Registrar General, High Court, Mumbai,
8. \* The Prothonotary and Senior Master, High Court, Mumbai,
9. \* The Registrar, High Court, Appellate Side, Mumbai,
10. \* The Secretary, Maharashtra Public Service Commission, Mumbai,
11. \* The Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Mumbai,
12. \* The Registrar, Office of the Lokayukta and Upa-Lokayukta, Mumbai,
13. \* State Chief Information Commissioner, State Information Commission, Maharashtra State, Mumbai,
14. State Information Commissioner, Brihanmumbai,
15. All Divisional Commissioners,
16. All District Collectors,
17. All Municipal Commissioners,
18. All Chief Executive Officers of Zilla Parishads,
19. Heads of the Department/Heads of the Office under all Departments of Mantralaya,
20. The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra-I, Mumbai,
21. The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra-II, Nagpur,
22. The Accountant General, Audit, Maharashtra-I, Mumbai,
23. The Accountant General, Audit, Maharashtra-II, Nagpur,
24. \* Deputy Accountant General, Provident Fund Branch, Mumbai,
25. \* The Pay and Accounts Officer, Mumbai,
26. \* The Resident Audit Officer, Mumbai,



27. \* The Chief Accountant, Reserve Bank of India, Mumbai,
28. \* The Manager, Reserve Bank of India, Mumbai,
29. \*The Secretary, Mumbai Port Trust, Mumbai,
30. \* The General Manager, Central Railway, Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus, Mumbai,
31. \* The General Manager, Western Railway, Churchgate, Mumbai,
32. \* Chief Post Master General (Chief PMG), Mumbai 400 001,
33. \* The Collector of the Customs, Mumbai,
34. \* The Chief Commissioner of Income Tax, Mumbai,
35. \* The Chief Commissioner of Central Excise, Mumbai,
36. \* The Regional Passport Officer, Worli, Mumbai,
37. \* The Resident Commissioner, Maharashtra Sadan, New Delhi,
38. \* Director, Maharashtra Information Center, New Delhi,
39. \* The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi 110 001.
40. \* The Commissioner, State Election Commission, New Administrative Building, Mantralaya, Mumbai.
41. \* The Secretary, Indian Banks Association, Stadium House, 6th Floor, Veer Nariman Road, Mumbai 400 020,
42. \* The Director General of Information and Public Relations, Mumbai (With a request to give wide publicity by issuing a press note as also through TV and Radio.)

Select File, General Administration Department, Desk-XXIX.

---

\*By letter

L. N. SADAFULE,  
Section Officer.